
COMUNE DI CASTELNUOVO MAGRA
PROVINCIA DELLA SPEZIA

__________________________________________________

Deliberazione della Giunta Comunale n. 23 del 13-03-2023

OGGETTO:  APPROVAZIONE TARIFFE ZONA A TRAFFICO LIMITATO CENTRO
STORICO

L’anno  duemilaventitre, il giorno  tredici del mese di marzo, alle ore 23:55 nella sala della Giunta,
si è riunita la Giunta Comunale, regolarmente convocata, nelle persone di:

Cognome e Nome Carica Pres./Ass.
Montebello Daniele SINDACO Presente
Marchi Luca VICE SINDACO Presente
Ambrosini Gherardo ASSESSORE Presente
Bonvini Arianna ASSESSORE Assente
Cecchinelli Katia ASSESSORE Presente

Totale Presenti    4 e Totale Assenti    1

Partecipa con le funzioni di legge il SEGRETARIO COMUNALE, Dott.ssa Silvia Brunetti.

Essendo legale il numero degli intervenuti, il SINDACO, Dott. Daniele Montebello, invita i
presenti alla trattazione dell’argomento indicato in oggetto.



Il Sindaco sottopone all’approvazione della Giunta Comunale la seguente proposta di
deliberazione predisposta dal Settore Vigilanza corredata dai pareri   ex art. 49 comma 1 T.U.E.L. di
cui al D.Lgs. 267/2000.

LA GIUNTA COMUNALE

Premesso che è interesse di questa Amministrazione attivare pienamente l’istituzione della Zona a
Traffico Limitato nel centro storico al fine di ridurre gli effetti negativi della circolazione veicolare,
oltre che per avere ricadute positive in termini di sicurezza, tutela dell’ambiente, rispetto del
diritto al riposo e alla quiete pubblica, migliore fruibilità del patrimonio culturale, storico e
artistico;

Considerato che è necessario provvedere ad adottare apposito regolamento, in cui sono fissati i
criteri e le modalità del funzionamento della ZTL, nonché tutte le peculiarità di rilascio delle
relative autorizzazioni;

Considerato che è altresì necessario provvedere ad approvare le tariffe legate al rilascio delle
autorizzazioni per il transito nella ZTL del centro storico, come individuate nell’allegato A, parte
integrante del presente provvedimento, in conformità all’art.7 comma 1 lettera f) del D.Lgs.
285/1992;

Acquisiti:

il parere favorevole inserito nel presente atto ed espresso, ai sensi dell’art.49, comma 1 e-

147 bis, comma 1 D.lgs. n. 267 del 18.08.2000 e ss.mm.ii, in ordine alla regolarità tecnica e
alla correttezza dell’azione amministrativa della proposta di provvedimento indicata in
oggetto, dal Capo Settore Vigilanza, comandante Ricci Marina;

il parere favorevole inserito nel presente atto ed espresso, ai sensi dell’art.49, comma 1 e-

147 bis, comma 1, D.lgs. n. 267 del 18.08.2000 e ss.mm.ii, in ordine alla regolarità contabile
e alla correttezza dell’azione amministrativa della proposta di provvedimento indicata in
oggetto, in quanto il presente atto comporta oneri aggiuntivi per la finanza pubblica, dal
Capo Settore Finanziario, dott.ssa Katia Pastina;

Visto l’art. 48 del T.U.E.L.;

Con voti favorevoli unanimi resi in forma palese;

DELIBERA

Per le motivazioni espresse in premessa e formalmente da intendersi richiamate e trascritte:

Di approvare per l’anno 2023 le tariffe per il rilascio delle autorizzazioni per la ZTL, come da1.
prospetto allegato a costituire parte integrante e sostanziale del presente atto;



Di dare atto che le suddette tariffe sono state definite in conformità al “Regolamento della2.
zona a traffico limitato (ZTL) del Centro Storico di Castelnuovo Magra (SP)” depositato per
l’approvazione da parte del Consiglio Comunale;

Di demandare al Responsabile del Settore Vigilanza l’adozione dei provvedimenti per il3.
rilascio delle autorizzazioni per la ZTL, nonché per i successivi controlli e per la conseguente
applicazione delle sanzioni, come previste dal D.Lgs. n. 285/1992.

Con separata votazione unanime favorevole palese, vista l’urgenza di porre in essere i conseguenti
adempimenti, la presente deliberazione viene dichiarata immediatamente eseguibile ai sensi
dell’art.134 comma 4 T.U.E.L.



PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA

In ordine alla regolarità tecnica e alla correttezza dell’azione amministrativa ai sensi degli artt. 49,

comma 1, e 147-bis, comma 1, D.Lgs. n. 267 del 18.08.2000 e ss.mm.ii., si esprime parere:

Favorevole

Castelnuovo Magra, 04-03-2023

IL RESPONSABILE DI AREA
F.to  Marina Ricci

PARERE DI REGOLARITA’ CONTABILE

In ordine alla regolarità contabile e alla correttezza dell’azione amministrativa ai sensi degli artt.

49, comma 1, e 147-bis, comma 1, D.Lgs. n. 267 del 18.08.2000 e ss.mm.ii., si esprime parere:

Favorevole

Castelnuovo Magra, 13-03-2023

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
FINANZIARIO

F.to Dott.ssa Katia Pastina



Letto, confermato e sottoscritto.

IL SINDACO IL SEGRETARIO COMUNALE
  F.to Dott. Daniele Montebello F.to Dott.ssa Silvia Brunetti.

___________________________________________________________________________

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Con il presente referto si certifica che la presente deliberazione viene:
pubblicata all’Albo Pretorio on line dal giorno 15-03-2023 per quindici giorni consecutivi -

- ai sensi dell’art. 124, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000,
contestualmente comunicata ai Capigruppo Consiliari ex art. 125 D.Lgs. n. 267/2000.

-

Castelnuovo Magra, 15-03-2023
IL RESPONSABILE DEL
PROCEDIMENTO
F.to  Michela Ricciardi

Copia di atto, pareri e certificato firmati digitalmente


